
Tab. č. 3.4.4.1 Vybrané finanční ukazatele v peněžnictví a pojišťovnictví za 4. čtvrtletí 2005

Bankovní Peněžní 
Ukazatel Měrná peněžní Pojišťovny Penzijní nebankovní investiční finanční

jednotka instituce fondy instituce fondy a leasingové
(bez ČNB) celkem společnosti společnosti

Průměrný evidenční počet zaměstnanců osoby 35 708 14 296 449 10 267 162 2 541
přepočtený index 97,8 98,0 95,9 111,4 96,4 96,8
Průměrná měsíční mzda Kč 38 711 32 887 43 736 38 234 69 109 42 168
zaměstnanců index 99,7 105,4 90,9 103,6 110,1 107,6
Výsledek hospodaření (před zdaněním) 1) mil. Kč 8 858 1 317 1 134 3 077 499 832

index 66,3 42,7 90,6 61,9 76,5 71,0
Výnosy celkem 2) mil. Kč 49 748 105 138 2 410 58 526 2 662 32 199

index 94,0 258,3 121,1 88,2 134,1 96,6
z toho :

finanční výnosy 2) mil. Kč 37 471 x 2 354 11 005 2 518 1 076
index 96,3 x 121,2 62,1 137,1 80,0

  z toho : úroky výnosové mil. Kč 26 977 x x x x x
index 100,3 x x x x x

výnosy z poskytnutých služeb a mil. Kč 10 965 1 828 19 x x x
prodeje vlastních výrobků index 87,8 129,1 139,8 x x x
předepsané hrubé pojistné 3) mil. Kč x 28 822 6 699 x x x

index x 105,4 121,8 x x x
výkony vč. přijatých splátek mil. Kč 10 965 x x 30 648 109 25 085
z finančního leasingu index 87,8 x x 96,7 129,1 95,2
z toho :
   přijaté splátky z finančního leasingu mil. Kč 0 x x 23 860 x 22 986

index x x x 92,3 x 93,2
Náklady celkem 2) mil. Kč 43 114 103 821 1 276 55 449 2 163 31 367

index 99,3 275,9 172,7 90,3 162,3 97,6
z toho :
   finanční náklady 2) mil. Kč 12 965 x 570 8 934 1 271 1 910

index 93,6 x 281,4 60,4 162,1 98,0
    z toho : úroky nákladové mil. Kč 10 640 x x x x x

index 91,4 x x x x x
spotřeba materiálu, energie a služeb mil. Kč 7 144 3 652 504 5 628 572 1 675
(výkonová spotřeba) index 111,4 90,2 124,4 95,8 128,7 102,4
mzdové náklady mil. Kč 4 147 1 410 59 1 178 34 321

index 97,5 103,2 87,2 115,4 106,2 104,2
náklady na pojistná plnění  3) mil. Kč x 14 050 2 532 x x x

index x 89,4 138,2 x x x
odpisy hmotného a nehmotného mil. Kč 2 757 390 22 21 654 10 20 545
dlouhodobého majetku index 118,2 95,7 119,1 97,4 42,9 95,4
Stav nehmotného a hmotného 
majetku (netto ) k :
počátku sledovaného období mil. Kč 48 332 16 019 1 220 184 934 205 177 424
konci sledovaného období mil. Kč 47 333 15 873 1 138 185 830 203 178 608
Stav vlastního kapitálu k :
počátku sledovaného období mil. Kč 205 358 61 634 10 406 205 430 139 256 21 516
konci sledovaného období mil. Kč 212 650 58 584 9 265 238 531 143 758 22 757
Stav rezerv životního a důchodového
pojištění k :
počátku sledovaného období mil. Kč x 159 343 107 442 x x x
konci sledovaného období mil. Kč x 162 861 112 753 x x x

z toho

1) Výsledek hospodaření u bankovních peněžních institucí není rozdílem celkových nákladů a celkových výnosů. Je vyšší (nižší) o zisk 
(ztrátu) z vybraných finančních operací. 2) Celkové a finanční výnosy (náklady) u bankovních peněžních institucí nezahrnují zisky 
(ztráty) z  vybraných finančních operací účtované do výnosů (nákladů) avšak vykazované jako saldo těchto zisků a ztrát výsledkově 
(součást výsledku hospodaření před zdaněním). 3) Přijaté příspěvky od účastníků penzijního připojištění (předepsané hrubé pojistné) a 
vyplacené dávky (náklady na pojistná plnění) nejsou u penzijních fondů součástí jejich výnosů a nákladů.


